
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 76 DEL 02/09/2015  

 
OGGETTO: INDENNITA' DI MANEGGIO VALORI AL PERSONALE  
INCARICATO NEL SERVIZIO "ECOLOGIA, PATRIMONIO E LL. PP." PERIODO 
01.01.2015-30.06.2015. 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno due del mese di settembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato l’art. 36 del C.C.N.L. integrativo del 14.09.2000 per il personale del 
Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali, disciplinante l’indennità maneggio valori; 

Visto che, sulla base delle disposizioni dell’articolo suddetto, con verbale di 
contrattazione del 23.11.2000 si è provveduto ad individuare gli uffici ove esistono figure 
preposte al maneggio di valori di cassa; 

Visto che i Responsabili di Servizio hanno comunicato al Direttore Generale, con nota 
agli atti, i nominativi del personale adibito in via continuativa ad attività che comportano il 
maneggio di valori di cassa; 

Visto che i dipendenti suddetti hanno diritto a percepire un’indennità giornaliera il cui 
valore è stato stabilito nel verbale di contrattazione del 23.11.2000 suddetto rispettando i limiti 
previsti dall’art. 36 del C.C.N.L. integrativo; 

Visto che nel Servizio “Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici” la persona interessata 
risulta essere la Sig.ra ARRIGO Antonella; 

Visto che per l’ufficio suddetto è stata determinata un’indennità giornaliera di Euro 
0,52.=; 



Verificato che l’impegno di spesa assunto mediante imputazione al cap. 1083/6  cod. 
1.01.06.01 alla voce: “Fondo per compensare particolari posizioni di lavoro e responsabilità”, 
del bilancio per l’esercizio finanziario 2015, è stato determinato per una somma pari a € 
131,04.=; 

Visto che, in base alle presenze in servizio del personale suddetto nel periodo 
01.01.2015 – 30.06.2015, occorre liquidare la somma di € 57,20.= alla Sig.ra ARRIGO 
Antonella; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4  del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 30.03.2015, prot. 2594, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.04.2015 sino al 31.12.2015; 

Vista la Delibera Consiliare n. 32 del 21.07.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato deliberato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 153 del 23.07.2015, con la quale veniva 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare l’indennità di maneggio valori relativa al periodo 01.01.2015 – 30.06.2015 
pari a € 57,20.= alla dipendente ARRIGO Antonella; 

2) di autorizzare il Servizio Economico Finanziario ad emettere regolare mandato di 
pagamento entro i limiti della somma impegnata; 

3) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D. Lgs 267/2000; 

4) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 



5) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 

 


